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Przygotowania do sezonu, prace w rolnictwie zimą. 

 

Zima w gospodarstwie rolnym to czas, w którym zmniejsza się natłok prac związanych z 

produkcją roślinną. Zima to również czas, kiedy rolnicy nie zajmują się uprawami, ale 

raczej innymi czynnościami np. konserwacją maszyn. Wbrew pozorom, w tych dwóch 

porach roku, pracy też nie brakuje. Zwierzęta wymagają nakarmienia, uprzątnięcia 

odchodów, wydojenia, opieki – gdy zwierzę wymaga leczenia. Niektóre, zwłaszcza 

większe hodowle zostały zaopatrzone w automatyczne rozwiązania, jednak takie też 

należy serwisować, naprawiać, kontrolować i czyścić.   W tym czasie warto przygotować 

się do kolejnego sezonu, poprzez zadbanie o przegląd i konserwacje parku maszyn - na 

pewno pozwoli to na uniknięcie przykrych niespodzianek wiosną, podczas wyjazdu w 

pole, zgodnie z planem pracy rolnika. Rolnikom proponowane są również w okresie lutego 

i marca targi oraz wystawy rolnicze, które w obecnej sytuacji panującej pandemii 

przeniosły się na drogę elektroniczną. Oprócz czytania prasy branżowej, warto brać udział 

w tego typu wydarzeniach, jak i w różnych konferencjach naukowo-technicznych oraz w 

programach paneli dyskusyjnych, dotyczących aktualnych tematów z branży. 

Podczas przygotowania się do sezonu rolnik powinien zadbać o cztery rzeczy: 

✓ zapewnić odpowiednie miejsce parkingowe dla swoich maszyn, 

✓ zabezpieczyć koła pojazdów rolniczych, 

✓ dokonać wymiany płynów eksploatacyjnych, 

✓ sprawdzić i odpowiednio naładować akumulatory sprzętów rolniczych. 

Wybierając odpowiednie miejsce do przezimowania traktora należy pamiętać, aby miało 

ono odpowiednią cyrkulację powietrza. Ciągnik narażony jest na korozję, przy 

długotrwałym zawilgoceniu, bez możliwości wyparowania wody. Warto jest zabezpieczyć 

również ogumienie ciągnika przed działaniem niskich temperatur, poprzez zastosowanie 

odpowiedniego preparatu służącego do konserwacji opon zimą i postawić go na suchym, 

betonowym podłożu. Bardzo ważna jest również wymiana płynów w układzie chłodzenia 

oraz w spryskiwaczach na zimę. Zapobiegnie to rozsadzeniu tych układów na skutek 



niskich temperatur. Akumulator przed przechowywaniem, powinien być naładowany, w 

przeciwnym razie może zostać zasiarczony, przez co będzie konieczna jego wymiana, a to 

znowu wiąże się z kosztami. 

Prace w polu potrafią nawet pojawiać się w grudniu – orka czy odbiory buraków 

cukrowych. Dopiero, kiedy ciągnik albo pług nie jest potrzebny, rolnik może zająć się jego 

gruntowniejszą naprawą, wymiana zużytych części, szeroko rozumianą konserwacją. To 

samo dotyczy również kombajnów, agregatów, kosiarek, pras itp. 

Przed nadejściem wiosny warto, aby rolnik zapoznał się z bogatą ofertą dotyczącą środków 

ochrony roślin oraz opinii o nich. Rolnik, znając swoje pole, może przewidzieć, co będzie 

potrzebne i poszukać najbardziej optymalnych rozwiązań dla swojego gospodarstwa. 
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